Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани

(МБУ ДО «ГДЭБЦ»)

ПРОТОКОЛ
02 февраля 2016 года № 3 ,'

г.Казань

заседания комиссии по противодействию коррупции
при МБУ ДО «ГДЭБЦ»

*’ v  ..

Состав комиссии: 5 чел.
Председатель -  Анева Е.А.
Секретарь -  Ловчикова Н.В.
Присутствовали на заседании: 4 чел. Анева Е.А., Винокур М.С., Ловчикова Н.В., Дормидонтова
М.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О письме Управления образования ИКМО г.Казани от 26.01.2016 №6178-Док, вход. №1 от

27.01.2016г., в адрес РО Управления образования ИКМО г.Казани по итогам совещания с
правоохранительными органами по вопросу сбора денежных средств в образовательных
организациях.
Выступление Аневой Е.А., председателя комиссии.

1. О письме Управления образования ИКМО г.Казани от 26.01.2016 №6178-Док, вход. №1 от
27.01.2016г., в адрес РО Управления образования ИКМО г.Казани по итогам совещания с
правоохранительными органами по вопросу сбора денежных средств в образовательных
организациях.
СЛУШАЛИ:

Аневу Е.А. -  сообщила, что в адрес ГДЭБЦ поступило письмо из Управления образования
ИКМО г.Казани, направленное в адрес РО Управления образования ИКМО г.Казани и
руководитей образовательных учреждений г.Казани с рекомендациями во исполнение пунктов 3.2.
и 3.3. протокола совещания с правоохранительными органами по вопросу сбора денежных средств
в образовательных организациях по итогам 2015года. В целях исключения коррупционных рисков
руководителям образовательных учреждений рекомендовано следующее:

- запретить педагогам принимать какие-либо подарки от родителей обучающихся в связи с
исполнением их служебных обязанностей;

- запретить родительским комитетам осуществлять самостоятельный сбор денежных
средств, минуя внебюджетный счет образовательного учреждения;

- разместить на сайте образовательной организации баннер «НЕТ ПОБОРАМ»;
- в вопросах получения и расходования внебюджетных средств от физических и

юридических лиц руководствоваться локальными актами, разработанными на основе типового
положения, утвержденного приказом МОиН РТ.
3-1. РЕШИЛИ:
1.1. Ознакомить педагогический коллектив с письмом вход. №1 от 27.01.2016г. под личную

роспись.
1.2. Направить директору копию настоящего протокола.

Е.А. Анева

Н.В. Ловчикова

Председатель

Секретарь